
 

LEIDIMAS KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVIAI 

GENĖTI SAUGOTINUS MEDŽIUS IR KRŪMUS  

 

_2022-12-16_ Nr. _AL-109_ 

_Gargždai_ 

 

Leidžiama pagal pateiktą prašymą _Klaipėdos rajono Savivaldybės administracijos Statybos ir 

infrastruktūros skyriui (Atp4-528).  
(juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens inicialai), 

žemės sklype _Priekulės Ievos Simonaitytės mokyklos teritorijoje, Klaipėdos g. 16. 
(sklypo, kuriame vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo,  

kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris) 

 

Medžių būklės ekspertizė atlikta 2022 m. gruodžio mėn. Įvertinti 25 medžiai.  

Tirtoje teritorijoje auga 2 rūšių saugotini medžiai: paprastieji klevai (Acer platanoides) ir mažalapės 

liepos (Tilia cordata). Visi medžiai yra brandūs.  Kaip rodo vertinimo rezultatai, paprastieji klevai 

yra geros būklės (su nedidelėmis išimtimis), želdyne auga pavieniui, tuo tarpu daugiau nei 70 proc. 

mažalapių liepų yra blogos-nepatenkinamos būklės. Akivaizdu, kad praeityje mažalapės liepos buvo 

pernelyg intensyviai genimos, pašalinant lajas ir paliekant stuobrius, nepasirūpinant žaizdų 

izoliavimu. Dėl drėgmės poveikio žaizdų (nupjautų stiebų) vietose išsivystė medienos puvinys. 

Ilgainiui lajos ataugo, tačiau medienos puvinys vystosi toliau, leidžiasi kamienais žemyn. Kai kurios 

liepos jau yra gana intensyviai pažeistos. Mažalapės liepos auga vienoje eilėje palei sklypo ribą. 
(leidžiamų vykdyti darbų esmė) 

 

 

Ž
el

d
y

n
o

 

(o
b

je
k

to
) 

p
av

ad
in

im
as

 Medžio 

 Nr.  

plane 

Medžio, 

 krūmo rūšis 
Kiekis 

Kamieno 

 diametras, 

cm 

Medžių,  

Krūmų 

 būklė 

Atkuriamoji 

vertė 
Pastabos 

 

 

Sklypas 

Priekulė, 

Klaiipėdos 

gatvė 16 

1 3 4 5 6 7 8 

1 Mažalapė  

liepa 

1 30,5        Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, kamieno 

drevės ir puvinys 3,5 m 

aukštyje. Kamienas 

nežymiai įskilęs. 

2 Mažalapė  

liepa 

1 29,6            Nepatenki 

ma 

Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 90 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės,  puvinio 

fragmentai 4 m aukštyje. 

3 Paprastasis 

 klevas 

2 19,7 

53,1 

     Gera Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 180 eur  

vertė 477 eur 

 

4 Paprastasis 

 klevas 

2 47,7 

42,9 

    Gera  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 432 eur  

vertė 387 eur 

 

5 Paprastasis  

klevas 

1 24,5     Gera  

 

 

Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 225 eur  

 

 



6 Mažalapė 

 liepa 

1 20,3            Nepatenk  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 90 eur  

 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės,  puvinio 

fragmentai 3,5 m 

aukštyje. 

7 Mažalapė 

 liepa 

1 45,2    Gera  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 405 eur  

 

8 Mažalapė  

liepa 

1 29,9      Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės ir  

puvinys 3,5 m aukštyje. 

9 Mažalapė  

liepa 

1 30,8                  P                Patenk.  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 405 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, kamieno 

drevės genėjimo vietoje. 

10 Mažalapė liepa 1 19,7             Nepatenk  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 60 eur 

Želdinys sunykęs, 

stelbiamas, nežymiai 

pasviręs, išsirietęs 

kamienas. 

11 Paprastasis 

klevas 

1 23,5 Gera  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 216 eur 

 

12 Paprastasis 

klevas 

1 47,7 Gera  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 432 eur 

 

13 Paprastasis  

klevas 

1 22,6 Gera  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 207 eur 

 

14 Mažalapė liepa 1 27,3            Patenk. Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 121.5 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja. 

15 Paprastasis 

klevas 

5 14,9 

29,9 

26,7 

23,5 

25,7 

        Patenk.,                      

        patenk.,  

p        patenk.,  

     gera,  

     gera 

Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 101,25 € 

vertė 202,5 € 

vertė 243 € 

vertė 216 € 

vertė 234 € 

14,9 cm – nedidelis 

kamieno puvinys; 29,9 

cm – nedidelis kamieno 

puvinys; 26,7 cm – 

atšokusi kamieno žievė, 

degęs.  

16 Mažalapė liepa 1 29,9 Gera  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 180 eur 

 

17 Mažalapė liepa 1 28,9              Nepatenk  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 87 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės,  puvinio 

fragmentai 3 m aukštyje. 

18 Mažalapė liepa 1 33,1       Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės ir  

puvinys 3,5 m aukštyje. 



19 Mažalapė liepa 1 39,1     Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės ir  

puvinys 3,5 m aukštyje. 

20 Mažalapė liepa 1 35,6         Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės ir  

puvinys 3,5 m aukštyje. 

21 Mažalapė liepa 1 44,5      Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės ir  

puvinys 4 m aukštyje. 

22 Mažalapė liepa 1 47,7          Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės ir  

puvinys 4 m aukštyje. 

23 Mažalapė liepa 1 29,6     Bloga  Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 0 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja, atviros 

kamieno drevės ir  

puvinys 3,5 m aukštyje. 

24 Mažalapė liepa 1 31,8                            Patenk . Išduodamas 

leidimas 

kirtimui,  

vertė 144 eur 

Želdinys neteisingai 

genėtas praeityje, 

deformuota laja. 

25 Slyva 4 5,0-7,0             Nepatenk Nesaugotina. 

Leidimas 

nereikalingas 

Nesaugotinas želdinys 

IŠ VISO 5135,25 Atsižvelginat į tai, kad 

planuojami Kirsti 

želdiniai auga mieste, 

įkainis didinamas bendra 

vertė 2 kartus 10 264,5 € 

 

 

Komisijos nariai pritaria želdinių būklės vertinimui ir komisijos narių dauguma pritaria sprendimui 

dėl pateikto lentelėje želdinių šalinimo, kurie trukdo statyti Priekulės mokyklos priestatą.  

 

Medžių ir krūmų atkuriamoji vertė _10 264,5_ Eur _00__ ct;  
 

Leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus medžius ir krūmus 

įsigaliojimo terminas __2023-01-13__ 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas                                                                                          Vytautas Butkus 


